Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2771/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que através do setor
competente nos informe sobre a possibilidade de construir um abrigo com banco,
no pontos de ônibus já existentes localizados na Avenida Benedito Faustino Rosa
no Jardim Santa Emília.

JUSTIFICATIVA

Os pontos são locais destinados aos veículos do Sistema de Transporte

Público Coletivo parar para o embarque e/ou desembarque de passageiros ao

longo de seus itinerários.

Com a existência de um abrigo, esperar uma condução fica muito mais

confortável e seguro. Evita que as pessoas tenham que ficar em pé e sem

proteção. Além de ser bom para as pessoas, que não precisam ficar em

desconforto enquanto espera o ônibus, esses abrigos deixam a cidade mais

organizada e bonita.

Esses são os argumentos expostos por dezenas de munícipes usuários

desse tipo de transporte (ônibus), atualmente sem nenhuma proteção e que sofrem

na espera do transporte, debaixo de sol ou chuva.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Setembro de 2021.

Débora Camargo
Débora C. M. Camargo

Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V6A1A3R1E6E7J9K6
		2021-09-24T10:05:15-0300